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NEGALĖJO PARDUOT LAIVĄ 
GRĮŽO Į ESTONIJĄ

New York.—Ato Valteris, 18 
metų, ir jo brolis Kou, 23 matų, 
atplaukė į Ameriką savo 27 pė
dų laive, 11,000 mylių iš Estoni- 
jos. Juodu turėjo negerą opini
ją apie New Yorką, nes nega
lėjo parduot savo laivo. Niekas 
nesidomavo tuo laivu, tai vaikai 
įpuolė desperacijon ir Ato jau 
kur nors Atlantiko jūrėse grįž
ta namon. Jo brolis Kou pasi-l 
liko Amerike. Ato, kada pasieks 
Londoną, ketina vykt į Afriką 
medžiot — jei galės parduot sa
vo laivą.

MASS, VALSTIJA PELNO 
$1,580,052.

Mass, valstijoje pe,r birželio 
mėnesį suvartota 52,688,400 ga
lionai gasolino, ir skaitant po 
tris centus taksų kiekvienam 
galionui, valstijai pelno sudaro 
$1,580,052 vieškelių darbams ir 
pašalpai miestuose ir mieste
liuose. Sulyginus su - pereitų 
emtų birželio mėnesiu, motoris
tai šiemet suvartojo 1,236,875 
galionus daugiau. Gegužės mė
nesy, suvartota 48,796,209 ga
lionai gasolino.

DU LIETUVIAI AREŠTUOTI 
Už ŽMOGŽUDYSTĘ

Windsor, Conn. — Antanas 
Klimas 21 metų ir Vytautas 
Petraitis, 19 metų, prisipažino, 
kad nušovė Joseph Boulanger, 
krautuvių vedėją, ir Superior 
Teismas padėjo juodu į kalėji
mą už žmogžudystę. Teismas į- 
sakė juodu sulaikyt be kaucijos. 
Boulanger buvo nušautas ant 
Broad gatvės, šio miesto di
džiausios gatvės, tuojau po vi- 
dumakties, šeštadienio nakčia, 
kada tie du jį užpoulė. Jis ėjo 
iš Economy krautuvės namon. 
Lietuviai pabėgo su žmogaus 
skrynia iššaudami du kartu į jį. 
Klimas yra iš Bridgeporto.

TRAUKINIS UŽMUŠĖ 
DARBO IEŠKOTOJĄ

Elizabeth, N. J.—Juozas Sti
rnas, 38 metų, nuo 108 Bond 
gatvės, ėjo pėsčias namon, kad 
Sutaupyt 25 centus. Jisai buvo 
išvykęs ieškot darbo, bet nesu- 
rądo.. žmogus -ėjo per Jersey 
Centralinio gelžkelio tiltą ant 
Elzbietos upės, kada staiga 
traukinis atvažiavo, nutrenkė jį 
ir nustūmė nuo tilto į upę, kur 
ir mirė. Jis norėjo sutaupyt 
pinigus ir už juos nupirkt mais
to savo žmonai ir keturiems vai
kams, bet dėlto prarado gyvybę.

PASKUTINĖ VASAROS 
EKSKURSIJA LIETUVON

New York.—Su rengiama eks
kursija ir užgirta per Lietuvių 
Laivakorčių Agentų Sąjungą, 
laivu Frederik VIII, išplaukian
čiu rugpiučio 8-tą dieną, 1931 
metuse, keliauja Lietuvon pla
čiai žinomas dramos' tėvas Juo
zas Vaičkus. Tai bus paskutinė 
vasaros ekskursija Lietuvon. 
Kurie rengiasi vykt Lietuvon, 
užsiregistruokite ir kreipkitės 
prie artimiausių jūsų mieste a- 
gejitų, nieko nelaukus, kitaip 
nebus užtektinai laiko prirengi 
dokumentus.

MEKSIKA NEPRIIMS 
DARBININKŲ

Meksikos Miestas. — Vidaus 
ministerija paskelbė, kad darbi
ninkų imigracija bus neapribo
tai suspenduota rugsėjo 15-tą 

į dieną, kaipo būdą Meksikos be
darbės problemos išrišimui. Mi- 
nisterija pareiškė, kad profesi- 
jonalai, pardavėjai, išlavinti 
pramonininkai, žmonės su tur
tu ir darbininkai iš tų šalių su 
kuriomis Meksika turi sutartį 
padariusi, neįeina į nepageidau- 
mų imigrantų skaičių. Visi 
kiti, kurie norėtų atvykt į Mek
siką, turi įdėt mažiausia nors 
$5,000, į kokį nors Meksikos 
biznį, iš kurio galėtų pragyvent.

RADO VAIKĄ GYVĄ, BET 
| PURVYNE IKI KAKLO 
i Halifax. — Juozas Rego, še

šių metų vaikas, kurį ieškojo 
nuo pirmadienio buvo atrastas 
purvyne. Jį atrado kaip tik į 

j aliką, nes dar kiek ilgiau ir butų 
j paskendęs klampynėje, kur bu
vo insiklampojęs iki kaklo. Ji
sai buvo dingęs miškuose per 

h 50 valandų. Vaikas išėjo į miš
ką uogaut ir paklydo. Per dvi 
nakti jis miegojo pasidaręs pas
togę iš eglės šakų, apsaugot šar
ve nuo lietaus. Bevaikščioda
mas ant ryt, jis įpuolė į klam- 

Ipynę ir pradėjo skęst. Išsigan
dęs ėmė rėkt, išgirdo vyrai ir 
išnešė. Tai buvo stebuklingas 

Į atradimas vaiko.
i

Pasikalbėjimai Londone 
Apims Visus Klausimus

London, Anglija. — Vokiečių 
finansinis krizis privertė pasau
lio lyderius susirinkt Paryžiuje 
šeštadieny, prieš įvyksiant Vals
tybių Ministerių konferencijai 
pirmadieny. McDonaldas su
šaukė tą konferenciją ir vėliau 
nustebino ‘ visus pareikšdamas, 
kad jo ir užsienių sekretoriaus 
Hendersono apsilankymas į Ber
lyną atidėtas, nes vokiečių mi
nisterial išvyko į Paryžių. Iš 
Paryžiaus kancleris Bruening ir 
užsienių ministeris Curtius at
vyks į Londoną imt dalyvumą 
konferencijoj pirmadieny. Sek
retorius Stimson atstovaus A- 
meriką ir ambasadorius Mat- 
sudaira—Japoniją. Kas bus 
Francuzų, Italijos ir Belgijos 
atsovais, dar nežinoma Londo
ne, bet greičiausia jie bus šių 
viršminėtų šalių užsienių minis
terial ii’ gal Franci jos premje
ras, Pierre Lavai, ims dalyvu
mą. Londono konferencija ne 
tik bus apie Hooverio skolų^ ati
dėjimo pasiūlymo įvykdinimo 
smulkmenas, bet ir apims politi
ką, ekonomiją ir nusiginklavi
mą. »

Vienas anglų politikierius pa
reiškė: Jei Prezidentas Hoove
ria nebūtų išgelbėjęs, Vokietija 
tikrai butų neužmokėjusi Fran- 
cijai ir Didžiąjai Britanijai, 
Franci j a butų negalėjus užmo
kėt, skolą Didžiąjai Britanijai ir 
mes butume buvę keblame su 
Su v. Valstijomis padėjime. Pir
madienio konferencijos iš visų 
svarbiausias tikslas yra ekono
miškas, bet negalima prieit prie 
išvados be nusprendimo daug 
politiškų klausimų. Jo tikslas 
yra išgelbėt Vokietiją ir neleist 
pragaiščiai prasiplatint Europo
je

Pavogė Deimantų
Vertės $150,000

Boston, Mass. — Du banditai 
užsiregistravo Copley — Plaza 
viešbuty ir papildė didžiausią 
deimantų vagystę šio miesto is
torijoje. Banditai buvo įleisti į 
Saul Lenkowskio kambarį kaipo 
tarnai ir surišę Lenkowskį ir 
pastumę jį po lova paėmė dei
mantų ir tris žiedus, kurių ver
tė yra $150,000. Saul Len- 
kowsky yra vienas iš Samuel 
Lenkowsky deimantų kompa
nijos nariu New Yorke, kuriam 
mieste, jis gyvena. Trys savai
tės praėjo, kada trys banditai 
norėjo apvogt tos kompanijos 
ofisą New Yorke, bet raštinin
kė spėjo pašaukt policiją. Ban
ditai buvo prisirengę apvogt 
Lenkowsky Philadelphijoj sa
vaitė atgal, bet jiems tas nepa
sisekė. Vienok jie susekė Len
kowski New Yorke, paskui 
Bostone. Banditai surišdami 
savo auką visaip koliojo Len
kowsky kam jis pasprūdo iš jų 
nagų Philadelphijoj.

Abudu banditai užsiregistra
vo viešbuty antradienio vakare, 
apie dvi valandi vėliau negu 
pats Lenkowsk^. Sekančią Die
ną Lenkowsky apsilankė pas vi
sas svarbesnes deimantų firmas, 
gi banditai sekė jo kiekvieną 
judėjimą. Lenkowsky sugrįžo į 
viešbutį apie 4-tą valandą ir 
prieš įėjimą į savo kambarį įsa
kė patarnautojui nupirkt jam 
bilietą sugrįžt į Ne,w Yorką 
traukiniu, penktą valandą. Ji^ 
sai nepaliko deimantus viešbu
čio sargams, nes artinosi laikas 
jam išvykt. Kada sugrįžo į sa
vo kambarį ir pradėjo ruoštis 
kelionėry kas pabeldė,' į jo duris 
ir atsjliepė, kad patarnautojas. 
Tuomet banditai įėjo< surišd jį 
ir apvogė* Lenkowsky pradėjo 
rėkt ir atbėgo kiti viešbučio 
darbininkai paliuosuot. <

Vaizdas Berlyne laike paminklo atidengimo, pagerbimui Zeppelino lakūnams, kurie žuvo karės laike. 
Paminklas rodo lakūną pasiekusį žemę su orlaivio skėčiu

Policijai pasisekė nuimt ban
ditų pirštų žymes ir paėmė at
vaizdą parašų, užregistravimo 
knygoje. Policija mano, kad 
jų nėra Bostone, bet kur išbėgę. 
Sąryšy su šia j a vagyste vienas 
policijantas buvo pasiųstas į 
Philadelphiją šio įvykio ištyri
nėjimui.

Jungtinės Valstybės 
Ims Dalyvumą Skolą 

Konferencijoje
Washington, D. C. — Prane

šimas, jog Henry Stimson, 
Valstybės Sekretorius ir And
rew Mellon,* Iždo Sekretorius 
ims* dalyvumą konferencijoj 
Londone, turi labai didelės reik
šmės Su v. Valstijoms savo tarp
tautiniuose santykiuose. Di
džioji Britanija sušaukė šią 
Valstybių Ministerių konferen
ciją. Prezidentas Hoover pas
kelbė, kad šioje konferencijoje 
bus svarstyta tiktai apie klau
simus kas link dabartinio grę
siančio pavojaus, būtent Vokie
tijos finansinė bėda, kas iš jo 
kalbos suprantama, jog Stimson 
ir Mellon loš svarbias roles Eu
ropos politiškų reikalų sprendi
muose. Ypač sekretorius Stim
son lošia taikytojo rolę rimtuo
se nesutikimuose tarp Francijos 
ir Vokietijos. Visa išvaizda A- 
merikos dalyvavimo Londono 
susirinkime duoda suprast, kad 
Suv. Valstijos priverstinai loš 
artimą svarbią rolę Europos rei
kaluose.

Šiauriečiai Veikia Prieš 
Nankingo Režimą

šangajus. — šiauriečiai Gen- 
rolai ši Yu-san, Sun Tien-Ying 
ir Feng Yu-siang atidarė nuo 
seniai grąsinantį užpuolimą 
prieš Nankingą. Generolas ši, 
sustatė karus ir lokomatyvus 
ant Peiping-Hankow geležinke
lio dalies ir pradėjo vežt pulkus, 
ir dabar Loyange ar kituose 
miestuose, kuriuos jis laiko, iš
dalino ir papildė plakatus pas
kelbiant savo rėmimą s maršalo 
Feng Yu-Siango priešingai na- 
cionaiistų valdžiai.

Šiame Honano provincijos 
plote, į pietus nuo Geltonosios 
upės, Nankingas sukoncentravo 
veik 70,000 rinktinų pulkų, 
drąsiai laikydami strategišką 
trikertį, tęsiantį nuo Kveitei į 
vakarus palei Lungai gelžkėlį 
per Kaifeng į čengčau, kur su
eina (Lungai ir Peiping - Han
kow gelžkeliai, ir iš^ .ten pietų 
link ant tos linijos į Hsučow.

.Generolas ši Yu-san ir jo ali- 
jautai užima visą Honaną šiau
rėje nuo Geltonosios upės ir pie

tinio čili dalies, ir šiaurės link 
palei Peiping — Hankow gelž
kelio plotą kaip tik į pietus nuo 
šiančiačuang. Teritorija į šiau
rės nuo tenais iki Peipingc gelž
kelio užimta mandžiuriečių pul
kų, neseniai sustiprinti per mar
šalą Hsue-liang. Generolai ši 
Yu-san ir Sun Tien-ying sykiu 
valdo 80,000 kareivių pulkų ir 
maršalas Feng Yu-Hsiang‘apie 
30,000, pastarasis dar vis pasi
lieka pietiniame šansu j e. Ge
nerolas ši taipgi laiko dalį Ho
nano provincijos į pietus nuo 
Geltonosios Upės įimant Lungai 
gelžkelio dalį vakaruosna ir pas
kui iki termino arti Tungkvan, 
kurs yra vartai~į šensi. Gene
rolas Yang Fuchen tvirtai laiko 
Tungkvan ir jau kartą perga
lėjo vieną generolo Sun Tien- 
ying užpuolimą.

Generolas Han Fu-ču, šantun- 
go provincijos gubernatorius, 
užtvirtino ištikimybę Nankin- 
gui, kuris neleis šiaurinius suki
lėlius ateit į šantungą ir užpult 
Tientsin-Pukow gelžkelio vaka
rinę dalį.

Francijos Kabinetas 
Sušaukė Konferenciją
Paryžius. — šeštadieny, Pa

ryžiuje, atstovai nuo Francijos, 
Amerikos, Anglijos, Vokietijos 
valdžių laiko konferenciją tikslu 
pastatyt Vokietiją ant tvirtų fi
nansinių pamatų ir tuo pačiu 
laiku užtikrint politišką ramy
bę Europoje. Į tą konferenci- 
ją^ atvyko Vokietijos kancleris 
Bruening ir užsienių ministeris 
Curtius. Sekretorius Stimson 
atstovaus Ameriką, Arthur 
Henderson Angliją ir premieras 
Lavai ir užsienių ministeris 
Briand Franci ją. Manoma ir 
tikimasi, kad šeštadieny ir kitą 
savaitę Londone bus užbaigtos 
sąlygos paskolos Vokietijos val- 

,džiai, tokio didumo kiek reiktų 
visiškai jai sugrąžint j norma- 
lišką finansišką poziciją. Mano
ma, kad paskola bus už 500 mi
lijonų dolerių. Vokiečių muitų 
įeigos gvarantuotų paskolą ir 
Bankas Tarptautiniąms Atsitei
simams vestų reikalus.

*•■■■ ■/

Šioji programa Vokietijos iš
gelbėjimui ir kaipo atsakymui į 
Vokietijos prdšymą buvo susta
tyta dvejuose svarbiuose susi
rinkimuose. Pirmas.^ iš šių su
sirinkimų įvyko Vidaus Ministe
rijoj ir pirmą kartą įvyko, kad 
Amerikos Valstybės* Sekretorius 
ėmė dalyvumą šalia Francijos ir 
Anglijos Užsienių Ministeriųx 
apsvarstydami kokią nors gry
nai europišką problemą. \ Ofici- 

žališkai, šis susirinkimas nebuvo 
konferencija tik apsilankymas 
ir pasikalbėjimas.

Sharkey Kumsčiuosis 
Su Walker Trečiadieny

Pompton Lakes, N. J. — Nors 
laikraščiai visaip agituoja, kad 
Sharkey blogame padėjime fi
ziškai, jisai tikrai yra puikiau
siame stovyje. Jej rašo ką nors 
priešingai,tai reikia suprast, 
kad spaudos agentai nori turėt 
ką nors aprašyt nuostabaus. 
Sharkey gali pergalėt Walker į 
tris ar keturius raundus, tai 
vienintelis logiškas dalykas .lie
ka pažemint Sharkey ir išaukš
tint Walker, kad abudu atrody
tų lygiomis dabar ant ^popiero. 
Sharkey rytais praleidžia bėgda
mas per kelias mylias, gi po- 
pietų kumščiUojasi su tam tik
rais kumštininkais. Sharkey 
gali pergalėt bile kokį oponen
tą, jis nori ir kada jis tik nori.

Max šmeling, pasidaręs pini
gų, iš Vokietijos pranešė, kad 
jam akis skauda ir negalės kum- 
ščiuotis per kelius mėnesius — 
gal iki žiemos. Smėlingas pada
ręs pradžią Clevelande, turėjo 
tęst savo darbą. Vienok, lis 
bijo Cam eros ir Sharkey.

Japoną “Planeta”
Tik Asteroidas

Tokiom — Toji didelė nauja 
planeta, paskelbta nesenai spau
doje yra tik mažas asteroidas. 
Profesorius šigeru Kanda, prie, 
Tokio observatorij os pranešė 
sekančius faktus: Profesorius 
Nakamura, prie Kyoto observa
torijos, rado mažą naują aste
roidą, birželio 8-tą dieną, arti 
Scorpio konsteliacijos. Jisai 
padarė reikalingus apskaitlia- 
vimus ir paskelbė suradimą 
Tarptautiniam Biurui Kopenha- 
gene, birželio 25-tą. Asteroidas 
yra 200,000,000 mylių nuo že

mės ir 310,000,000 mylių nuo 
saulės. Jo platumas nebuvo 
tiksliai apskaitliuotas, bet pa
gal prof. Kanda, mažiau negu 
100 mylių. Kadangi kasmet su
randama daug panašių asteroi
dų, kaikurie Japonijoje, profeso
riaus Nakamuro suradimas tu
rėjo nedidelės reikšmės. Vie
nok laikraštis Yomiuri, ^klaidin- 
gai padidino asteroido platumą, 
tokiu būdų padarydamas mažą 
asteroidą didesnį už žemę. Šis 
suradimas turi nedidelės reikš
mės, nes jų yra dabar apie 1,800 
ir dar daugiau jų gali atsirast.

Vengriečiai Magyar ir 
Endres Perskrido Jūres

Budapest, Vengrija. — Kapi
tonai Aleksandras Magyar ir 
Jurgis Endres, veik 14 mylių 
nuo Budapešto, Biscke kaime 
turėjo nusileist savo lėktuvu. 
“Tiesa Vengrijai,” nes gasolino 
tanka ištuštėjo. Jie nusileido 
prie gelžkelio bėgių ant nely
gios žemės ir lėktuvo propeliris 
ir vienas sparnas susilaužė. La- •< 
kūnai vienok nesusižeidė. Juodu- 
pašaukė Matyasfold orodromą ir 1 
iš ten buvo pasiųstas lėktuvas 

j paimt * nuvargusius lakūnus.
Juodu perskrido apie 3,200 my
lių per žemę ir jūres į 26 valan
das,- apie 125 mylias į valandą 
ir buvo veik priėję prie nusta
tyto kelionės tikslo, kada neiš
teko gasolino. Budapešte juodu . 
pasitiko Vengrijos kabinetas. 
Tame mįgstę dabar įvyksta di
delės iškilmes narių lakūnų pa
gerbimui.

--------- :------o---------------  z

“Amerikos Lietuvio”
Piknikas

f ■

“Amerikos Lietuvis” rengia 
milžinišką trijų dienų pikniką 
rugsėjo (September) 5, 6, ir 7- 
tą dieną — Darbininkų Šventę. 
Piknikas įvyks Maironio parke, 
prie. Quinsigamond ežero. Kaip 
visi žino, Maironio parkas yra 
viena iš gražiausių Worcesterio 
lietuvių įstagų Naujoje Anglijo
je. Čia gali tūkstančiai žmonių 
sueit ir linksmintis kaip kam 
patinka, nes yra šokiams sve
tainė, sportui pieva, plaukikams 
ežeras, žodžiu, viskas ką galėtų 
kas tik užsimanyt.. Kurie atva
žiuoja iš toliau automobiliais, 
gali pasidėt savo mašiną pato7 
gioj vietoj. Jei netikėtai užeitų 
lietus-ar sniegas, yra graži sve
tainė, kur sutelpa šimtai žmo
nių. Jei kam butų šilta, galima 
plaukt ežere kiek tik nori. Pro
grama bus viena iš įdomiausių 
ir gyviausių, susidedanti iš 
sportų, įvairių lenktynių visokio 
amžio, dainų, žaislų, šokių, ir 
muzikos. Atsižymėjusiems bus 
sute;kta puikios dovanos, šis 
piknikas bus surengtas tūkstan
tinei miniai, nes “Amerikos Lie
tuvio” skaitlingas skaičius skai
tytojų atsilankys atsivesdami 
su savim kitą tiek svečių. Te- , ‘ 
mykit tolimesnius aprašymus

, “Amerikos pietuvy.”

Naujos Knygos
GAUNAMOS “AMERIKOS LIETUVIO” KNYGYNE *

14 Vernon St., Worcester, Mass.

PRAKTIŠKOJI LIETUVOS VIRĖJA—
Pamokymai kaip gaminami įvairus sveiki ir gardus valgymai—
362 skirtingi valgiai. Kaina .........................................  75c.

MAISTAS IR VALGIŲ GADINIMAS—
Parašyta Dr. J. Karvelio. Mokykloms ir šeimininkėms va- 

• dovėlis ir pamokymai, kaip pamint sveikus ir skanius valgius
sveikiems, waikams ir ligoniams. Kaina .............. ..........  $1.50

NAMŲ DAKTARAS, nauja daktatriška knjrga su dviem
šimtais receptų. Įsigyk tuoj, sutaupysi pinigų. $2.00 

ŽEMAITĖS RAŠTAI, 3 tomai .......
VAINIKAS, su poetų eilėmis, paveikslais
RAISTĄS, Upton Sinclair, versta iŠ angliškos kalbos $1.25 
.VAIŠGANTO RAŠTAI, 7^ni tomai........... ....?.. $7.00

$5.50
$1.50
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LIETUVIAI AMERIKOJ I
I LAIMĖJO DIDELES LENKTYNES

Philadelphia, Pa.
8FOBTININKŲ PIKNIKAS

tujBšjo “nepaprastą” ir tiesiog 
labai didelį sporto pikniką su |- 
vairiais žaidimais savo nuosavai 
me “Gedemino” Parke, Chews 
Landing, NJ. Suvažiavo gana 
daug žmonių, iš įvairių apielin- 
kių lietuvių ir iš tolimų miestų. 
Philadelphijos Pašelpinio Kliubo 
Jaunimo skyrius, 92S E. Moya- 
mensing avė., daug prisidėjo 
prie šio pikniko pasisekimo. 
Apart to jaunimo skyrius dėjo 
pastangas dėl parapijos gerovės, 
pasistengė" u žk vi ėst sportinin
kus iš tolimesnio miesto, Tren
ton, N. J. Taigi ir pritraukė 
didelį jaunimo skaičių. Viršmi- 
nėtame parke sporto .mėgėjai 
Philadelphijos ir Trentono jau
nimas darė bandymus — lenk
tynes, rodė spėkas • vįeni prieš 
kitus. Kumštynės įvyko — 

_ philadelphietis Jurgis Medžius 
kumščiavosi su Edvardu Junča, 
trentoniečiu. Parodė savo lie
tuvišką kumštį vienas kitam, ne
juokais, nea. ir kraujas liejosi. 
Kiek teko pastebėt, abudu ėmė
si iš paskutiniųjų, nepasidavė 

. lengvai. Jurgis Medžius, iš
Philadelphijos laimėjo, bet abu
du verti pagirimo. Toliau įvy
ko ristynės: Martynas Stasiu
lionis, 155 svarų Philadelpietis 
ritosi su Vytautu Vizbaru, 160 
svarų, iš Bostono ir Brooklyno, 
dabar apsigyveno Philadelphijo
joj-

Visi žmonės buvo susiįdoma- 
vę risynėmis, nes matė kaip 
sprandus laužė vieni kitiems ir 
kaip juodu dėjo visas pastangas,' 
vienas kitą parmest. Galų gale 
M. Stasiulionis savo vikrumu 
parodė galybę, bet publika pri
pažino abudu lietuviškais dru- 
tuoliais su dideliais aplodismen
tais. Vienas trentonietis 'lai
mėjo šimtą mastų bėgimo lenk
tynes. Lenktynės bėgimo — 
viena mylia; laimėjo Gustas, iš 
Philadelphijos. Visų sporių va
dovu buvo Petras Petraitis.

' Apart to, ėmė dalyvumą sporto 
mėgėjų jaunimo pirmininkas 
Juozą Mironas ir Stasys Ba
rauskas. Žmonių atsilankė ke
letas šimtų, kurie tik atsilankė 
visi patenkinti, nes buvo ir to
kių, kurie pirmą kartą tokį 
sportą matę. Tah pirmas toks 
gražus sporto piknikas nuosava
me Gedemino parke. ♦' Pagei
daujama, kad dažniau butų to
kių išvažiavimų, kurie sukėlė 
daug gražaus ūpo. Užtai, pri
valome tart padėkos žodį jauni
mo sporto mylėtojams už jų 
pastangas. Publika turėtų vi
suomet paremt jaunimo parengi 
muą savo skaitlingu atsilanky
mu. “Balandėlis”

Bridgeport, Conn.
Darbai čia eina labai silpnai, 

kaipo nuo mano galvos plaukai, 
dabartinės,algos yra veik tos 
pačios kaip buvo dvidešimt me
tų atgal. Darbininkai kaip tik 
tegali pragyvent. Randos labai 
brangios. Kada ateis šviesesnės 
dienos, tai sunku pasakyt. J. B.

PRANEŠIMAS

Taipgi mokesnis nieko negali ap
sunkint, o stipri ir- skaitlinga 
njirhiwjwfey «ąj vaga sugebės pa
tarnaut savo nariams visokerio
pai* Teikitės tad skaitlingai ra
šytis į vietos Vaizbas Butus, to
kiu bįudu pakeldami lietuvių iš-

menkoje taip ir Lietuvoje.
-------------- o--------------

Motery Padėtis Indijoj
Dabar Indijos revoliucionieriai 

kovoja ir del to, kad jaunoms

i
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DIDELE EKSKURSIJA Į LIETUVA!

Philadelphia, Pa
TRAGEDIJA JŪRĖSE

Trijų metų vaikutis Francis 
matė kaip jojo motina ir tėvas 
paskendo jūrėse. Vaikutis iš 
pradžių manė, kad jo tėvai tik 
pasislėpė vandeny bežaizdami 
su juo. Jisai išpasakojo grau
dingą pasaką policijai. Pasken
dusio tėvo vardas buvo Francis 

- Hennessy, iš Philadelphijos, ku
ris su šeimyna buvo nuvykęs j 
Atlantic City, žaisti jūrėse yra 
pavojinga, o ypač vasaros laike 
yra daug panašių įvykių iš prie
žasties žmogaus neatsargumo.

Balandėlis

GREIČIAUSI
‘ PASAULY LAIVAI

BREMEN 
EUROPA

MAŽIAU NEGU 5 DIENAS 
Ant Vandenio per Cherbourg 

6 dienos per Bremen
TIK 7 DIENOS Į LIETUVĄ 
Specialis trūkis iš Bremer
haven arba keliaukite eks

presiniu laivu
COLUMBUS 
Taipgi nuolatiniai kas savai? 
tę išplaukimai gerai žinomais 

Lloyd Kabininiais 
Laivais. Informaeijų 
klauskite pas biię B 
vietos agentą arba

_____________ >

Amerikos Lietuvių Ekonomi
nis Centras turi garbės pranešt, 
kad Amerikos Lietuvių Ekono
minių Informacijų Biuras Kau
ne (Laisvės Alėja 62) yra at
siuntęs mums tokio turinio lie
tu višką-anglišką atsišaukimą:

BIURAS AMERIKIEČIAMS
Ekonominių Studijų Draugija, 

norėdama, kad Amerikiečiai Lie
tuviai užmegstų artimesnius blz 
nieriškus ryšius su Lietuva, įs
teigė Amerikos Lietuvių Ekono
minių Informacijų Biurą,L.Kau
nas, Laisvės alėja 62, Tel. 3904, 
telegramams adresas: Amerbiur 
Kaunas.

šito biuro uždavinys yra su
teikt Amerikos Lietuviams tei
singų ir patikrintų informacijų 
apie tai, kur ir kokiu budu gali
ma kapitalą pelningai sunaudot, 
gerai įsikurt arba rast gerą už
darbį bei užsiėmimą. Tuo tikslu 
Biuras duoda žinias apie par
duodamus Lietuvoje žemės u- 
kius, prekybos bei pramonės į- 
mones (fabrikus), kur reikalau
jama su tvirta garantija kapita
lo ar gerą uždarbį duodančio 
darbo ir 1.1.

Informacijos gali but teikia
mos žodžiu arba raštu vieną sy
kį ir nuolatiniai — tam tikro1 
laiko bėgyje. Už šitas informa-! 
cijas, savo faktinoms išlaidoms* 
padengt, Biuras ima mažą mo
kesnį.

Biuras turi savo agentus įvai
riose, Lietuvos vietose. Galima 
kreiptis ir pas juos, tik prašo
ma, galimiems nesusipratimams 
išvengt, reikalaut iš agento, kad 
jis parodytų Biuro pažymėjimą. ( 
Taip pat patariama galutinai da
rant biznį, atsiklaust Biurą, nes 
visos tikros ir pilnai patikrintos 
žinios randasi tik Biure. Agen
tas turi teisę priimt Biuro rink
liavų taisyklėmis nustatytus 
mokesnius; už kiekvieną įmokė- 
jimą jis privalo išduot Biuro 
kvitą, kitaip mokesnis nesiskai
to sumokėto. i

Biuras teikia informacijas iš
imtinai Amerikos Lietuviams ir 
todėl tikisi, kad Amerikiečiai, 
tiek atvažiavę Lietuvon, tiek bū
dami Amerikoje kiekviena pro
ga pasinaudos Biuro patarnavi
mu.

Biuras turi užmezgęs ryšius 
su Lietuvių Ekonominiu Centru 
Afnerikoje, todėl apie Biurą ga
lima ir ten pasiteiraut. Be to, 
Biuras yra pritariamas ir re
miamas Fin. Ministerijos. Biu
ras nėra pasipelnymo biznieriš
ka įstaiga. Jam rupi visų pir
ma, kad Amerikos Lietuviai, įsi
kūrę Lietuvoj arba palikę čia 
kapitalus, nesijaustų apvilti.

Ekonominių Studijų Dr-jos 
Pirmininkas J. Lapenas, Akc. 
B-vės '“Maistas” Direktorius. 
Sekretorius: S. Kuzminskas, 
“Tautos Ūkio” Redaktorius.

Valdybos nariai: J. Blynas, 
žemės Banko Direktorius; P. 

. Brazaitis, Teisingumo M-jos 
Generalinis Sekretorius; Inž. B. 
Garšva, Prekybos Departa
mento Vyriausias Referentas; 
V. Kvieska, Lietuvos Koopera
cijos Banko Valdybos Pirminin
kas ; Dr. K. Sruoga, Finansų D- 
to Vyriausias Referentas ir 
Biuro Reikalų Vedėjas Diploma
tas Ekonomistas A. Giedraitis.

Amerikos Lietuvių Ekonomi
nių Informacijų Biuras Kaune 
yra / paskelbęs tokias rinkliavų 
taisykles savo 
dalinai padengt.

RINKLIAVŲ
< Einant Biuro

Louie šneider laimėjo dėvyuiolifc- 
tas metines 500 myliu automobilių 
lenktynes, Indianapolis mieste, šnei- 
derio laikas buvo 5 valandos, 10 mi- 
nutų 27.94 sekundų arba 96.629 my
lias į valandą. Fred Frame paėmė 
antrą vietą ir Jimmy Gleason—3-čią.

laišku

Biuras
tai iš

LLOYD

M A M

išlaidoms nors

TAISYKLĖS 
statuto 8 para

grafo pastaba, sudaromos šios 
Biuro rinkliavų taisyklės.

1) . Biuro veikimo .išlaidoms 
padengt už jo patarnavimą ima
ma tam tikras mokesnis. 4

2) z Už informuojamus bei 
skelbiamus per biurą pardavi
mus, kapitalo pareikalavimus ir 
panašiai imama mokesnis atsi
žvelgiant į dalyko vertę, būtent: 
Ligi 20,000 litų imama 10 litų. 
Nuo 20,000 iki 50,000 lt—15 lt. 
Nuo 50,000 iki 100,000 litų—30 
litų. Nuo 100,000 ir virš imama 
50 litų.

----------------------------------------------------- -------------------------- -------------------------------------- 1—

3J. a) Už vienkartiną Biuro 
teikiamą informaciją imama 5 
litai, b) Už informavimą laike 
vieno mėnesio—10 litų, c) Už 
Informavimą laike trijų mėne
sių — 20 litų, d) Už informa
vimą laike šešių mėnesių imama 
40 litų.

‘ Pastaba: Už vienkartiną žo
džiu teikiamą informaciją pasi
teiravimo pobūdžio neįmamas 
mokestis; teiraujantis 
reikia atsiust 2 lt.

4) . Jeigu norima, kad 
ir toliau tarpininkautu,
vienos arba abiejų pusių pažy
mima pasižadėjimas, kad pir
kimui — pardavimui arba kito
kioj formoj kapitalo investacijai 
bei įsikūrimui įvykus/viena ar 
abidvi pusės sumokės Biurui po 
i % nuo sutarties tarpe jų su
mos. t

5) . Iš valstybinių įstaigų Biu
ras už savo patarnavimus neįma 
jokio mokesnio.

6) . šios taisyklės galioja nuo 
1931 metų, gegužės mėn. 1 d., 
Ekonominių Studijų Draugijos 
valdybai jas priėmus ir Finansų 
M-jai sutikus. /

(Pasirašęs) S. Kuzminskas, 
Ekonomisių Studijų D-jos V-bos 
vardu. (Pasirašęs) A.Giedraitis, 
Biuro Reikalų Vedėjas.

Amerikos Lietuvių Ekonomi
nis Centras New Yorke yra jau 
gavęs ir antrą laišką iš A. Gied
raičio ir S. Kuzminskio, kuriedu 
yra Amerikiečiams įsteigto Biu
ro vedėjais Kaune, kur tarp kit 
ko jie rašo taip:

“Biuras varo darbą jau. pilnu 
tempu. Turime įvairiausių pa
siūlymų del pardavimų, taip pat 
ir Amerikonai jau pradeda pas 
mus lankytis, -žinių rinkimui, 
jų patikrinimui ir tarpin-ipkavi- 
mui, sudarant pas notarą pir
kimo — pardavimo dokumen
tus, yra pastatomi agentai įvai
riose, Lietuvos vietose. Darbo 
pradžia yra kur kas sėkminges
nė, negu tikėtasi.”

d). Amerikos Lietuvių Eko
nominių Informacijų Biuras 
Kaune yra priežiūroje Lietuvių 
Ekonominių^ Studijų Draugijos, 
štai tos draugijos pagrindiniai 
dėsniai:

1\ Ekonominių Studijų drau
gijos būstinė yra Kaune. Jos 
darbo plotas — visa Lietuva. ..

2. Draugijos tikslas: a) Pa
žint Lietuvos ūkį, b) Ieškot bū
dų bei priemonių ekonominio 
mokslo pagrindais jam kelt ir 
gerint visuomenės gerovei., '

3. Tam tikslui Ekonominių 
studijų draugija: a) Studijuoja 
ir tiria atskirus ūkio Idausimus., 
b) Rengia referatus, paskaitas, 
pranešimus, tiek viešai, tiek sa
vo narių tarpe, c) Leidžia laik
raščius, brošiūras, knygas ir ki
tokius periodinius ir neperiodi
nius spausdinius ir steigia kny
gynus. d) Laiko savo kores
pondentus Lietuvoje ir užsie
niuose, e) Palaiko ryšius su 
atitinkamomis užsienių ir vietos 
organizacijomis, f) Steigia in
formacijos biurus, .g) šaukia 
suvažiavimus ir konferencijas į- 
vairiais ūkio klausimais, h) 
Daro komisijas, sekcijas, komi
tetus, taip pat kviečia eksper
tus. i) Steigia savo skyrius įvai
riose Lietuvos vietose.

Iš tų’dėsnių matyt, kad Ame
rikos Lietuvių Vaizbos Butų 
Sąjunga turi panašius tikslus 
savo veikimui Amerikoje, kaip 
ir Ekonominių Studijų Draugi
ja, Lietuvoje.

Pilnam ekonominių santykių 
tarpe Amerikos lietuvių ir Lie
tuvos pasisekimui, reikalinga, 
kad visi Amerikos lietuvei vaiz
bininkai greičiau teiktųsi į vie
tos Vaizbos Butus. Kiekvieno, 
vaizbininko metinis mokesnis y- 
ra ir turėtų visur but 3 doleriai.

eit už vyro, jei pirmose vedybo
se nėra prarasta panystė., In
dijoj yrą paprotys vaikus ves- 
dint. Beveik visuomet jaunikis 
daug senesnis už pačią, kuriai 
dažnai eina 5—6 metai. Atšven
tę iškilmingai vestuves, jaunąją 
grąžina giminėms, same ji ir 
gyvena lig subrendimo. Tuomet 
apireiškia vyras ir su didelėmis 
ceremonijomis parsiveža mer
gaitę į namus; 10 — 12 metų 
mergaitė ima gimdyt. Indų re
ligija draudžia vest našlę. Vy
rui mirus, pasibaigia ir žmonos 
gyvenimas. Senovėj našlę sude
gindavę kartu su vyru. Atsi
tinka vyrui numirt, kada jo pati 
vos 10 metų dar tebegyvena pa$ 
gimines. Tokia mergaitė tam
pa amžina našle.

Niekur nėra tiek našlių, kaip 
Indijoj. _ Statistika rodo, jog 
dabar esančios 9,847 sutuoktos 
mergaitės, dar nė 1 metų netu
rinčios 325 tūkstančiai, nė 5 me> 
tų neturinčių, 659 tūkstančių 
neturinčių 14 metų. Mergaičių 
(busimų pačių) kaina 350 litų 
arba $35. Tėvų yra teisė atly
gint sau vaikų paauginimo išlai
das. z:

Našlė—tai prakeiktas sutvėri
mas, jos žyilgsis — pavojingas. 
Našlė lig pat mirties liekasi mi
rusio vyro namuose, su ja elgia
masi pikčiau neg suvergais pa
rijais; visi biaurieji darbai ant 
jos suverčiami. Ji turi but nu
sikaltusi ir apsigobusi. Jei 
braminas (kunigas) begrįžda
mas, šventoj upėj nusiplovęs, ‘ 
sutiktų našlę, jis vėl tampąs ne
švarus ir turįs grįžt besikeik
damas vėl į’ upę. Moteris ne
gali paliest puodų su beverdan
čiu valgiu; jai leista tik paval
gius puodai išmazgot. Pati ne
gali vyro vardu vadint.—“Mano 
viešpatie, mano dieve,” taip tu
ri kreiptis į vyrą. Vyro vardo 
negali ištart nė* su svetimais be
kalbėdama. Visa moters manta 
—papuošalai. Gimdydama daug 
sūnų, (ji labai patenkinta. Bet 
vargas pačiai, tik mergaites 
gimdančiai. Šiuo atveju ji pati 
turinti surast vyrui kitą pačią, 
mokančią ir berniukus pagim- 
dyt...

Juo senesnis vyras, tuo jau
nesnė jo pati. Nemorališką ir 
nenormališka toki padėtis, ka
da besveikačiai seniai susilaukia 
vaikų nuo 12 metų pačią. Be
gi mdant Indijoj miršta po 2—3 
milijonus moterų kiekvienoj 
kartoj, nes indusė gimdo nešva
riausioj vietoj. Tikyba reika
lauja sudegint visą, ką ji palie
čia gimdydama, todėl gimdo
mam laikui motina išvaromai į 
tvartą. Pirmais metais miršta 
kasmet apie 2 milijonai kūdikių. 
(Iš 1000 z gimusių miršta 828 
pirmamečių).

Vyras mirdamas turi teisę 
leist našlei vėl ištekėf, - bet vy
rams labiau patikdavo, kad naš
lė susidegintų ant vyro kapo. 
Indijoj surašyta 26,834,000 naš
lių. ' Yra ten sąjunga našlių 
mergaičių.

čia paduodama keljos mintys 
iš Purano knygos apie tą, kaip 
turinti Indų moteris elgtis Bra- 
minų kunigi) įtakoje esantiems 
žmonėms Purano knyga tebėra 
šventa. , ' t / .

“Moteriai ant žemės nėra kito 
dievo, kaip tik vyras. Nė di
desnės pareigos, kaip patenkint 

- vyrą. ’ y Kad vyras butų luošas, 
ligonis, senis, baisus prasigėrė
lis, kortininkas ar paleistuvis, 
kad ir aklas ar kurčiai nebylys^ 
jis butų,—pati vistiek turi gerbt 
jį kaipo dievą, turi jam atiduot 
visą saye akylumą ir jo valiai 
nesipriešint. /Jei pas vyrą atei
na koks vyriškis, ji turi galvą 
nuteįdasi palikt juodu; ji turi 
dirbt; ^avo darbą, ir nė mintyse 
negali begrįžt prie svetimo vy
riškio. < ' ■

Vyrui juokiantis ir pati turi 
juoktis, vyrui liudint, pati turi 
liūdėt, vyrui verkiant ir pati tu
ri verkt. Pati gali valgyt, tik 
vyrui gana privalgius. S Vyru 
pasnykaujaūt, pati ir turi pas- 
nykaut. Teguk maudosi kas
dien, kvepalais, tegu tepaąi,^aų- 
takius, tegu dažo antimonija, o 
kaktą raudonai. Vyrui išvažia-

--------- Rengia ---------

AMERIKOS LIETUVIŲ AGENTŲ SĄJUNGA
Išplaukia iš New Yorko

Rugpjūčio (Aug.) 29 d.,
1931 m.

Žinomu Transatlantikiniu Laivu

ROTTERDAM
Keleiviai laive turi but dieną prieš 

tai 8 vai. po pietų ■ ■■',
Puiki Proga Sutaupyt Pinigų

Specialis Nupiginimas Laivakortės 
į Ten ir Atgal

Iš NEW YORKO Į KLAIPĖDĄ . .
TREČIA KLASE ..............................  Į Vieną Pusę $107.00
TREČIA KLASE........ . ...........................  I Abi Pusi $150.00
TURISTŲ TREČIA KABIN .......... Į Vieną Pusę $126.50
TURISTŲ TREČIA KABIN .............. Į Abi Pusi $209.00

(IJ.S. karo mokesčiai atskirai)

Puikus Patogumas ir Patarnavimas -
Tiesioginis ir Patogus Susisiekimas su Klaipė'L

« (Per Rotterdamą)

INFORMACIJOMS KREIPKITĖS
Ambraziejus, J.

“Amerikos Lietuvis”
14 Vernpn St,,

Wdrcaater, Maas.
Baltutis, P. P. -

3327 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.

Bartkevičius, P.
878 No. Main St., 

MontaUo, Mas#.

Mollis, P. ' ‘ 
1730 — 24 th St., 

Detroit, Mich.
Mikolainis, P.

188 Sand* St..
Brooklyn, N-Jf

Urbšas, T. J.- 
187 Oak i.. Lav»9<W

“Vienybė” 
183 Grand St..

Brooklyn. N. Y.—
Vasiliauskas, J.

DuBois, ra.
“Dirva”

Gendrolius, N.
395 Broadway,

So. Beaton, Maas.
Kažemėkas, K. Ch.

797 Bank Si., 
Waterbury, Conn.

Makarevičius, K.'
* 95 Liberty St., 

Ansonia. Conn.

Worcester, Mess.
Sekys, J.

22S Park St., 
Hartford, Coqzu

Sidabras, K.
875 Cambridge St., 

Cambridge, M**<*
“Naujienos”

1739 So. Halstad St., 
Chicago, Ill.

Stulpinas, V. M.
3Z55 So. Halsted St..

Chicago, 111.
“Sandara”

373 Ketut? ton Ave.
Chicago, III.

Trečiokas, A. S.
197 Adam* St., Newark, N. J.

Velečkis, A.
502 South Ava., 

Bridgeport, Conn.
Vaišnora, K. J.

Franklin Sav. Bank 8 
Trust Co., Pltt»hur

Varašius, A.
So. 12th and Canon $ 

Pittsburgh. Pa.
Vitkauskas, J. T. 

2701 E. Alleghany At 
Philadelphia. Pa.

Viesulą, K. J.

vus, pati negali palikt namų, 
negali besimaudyt, kūno kve
pinti, dantų beplaut, nagų be- 
piaustyt.- Tik kartą dienoj, vy- 

I rui nesant, ji begali valgyt, kad 
badu nemirtų. Tenedrįsta gulėt 
jo Lovoj, tenedrįsta naujais da
rytis rubais. Jei supykęs vyras 
skaudžiai ją užgauliąja, ji tene
drįsta jam atšiauriai atsakinėt, 
tenebėga iš namų, bet nusižemi
nusi tebučiuoja jam rankas ir 
prašo atleidimo.

Pati negali but laiminga be 
vyro laimės. Nes jisai yra tas, 
kurs duoda pačiai vaikus, visus 
patogumus, rubus ir papuoša
lus...”

Dabar Indijoj anglų išleistas 
įstatymas reikalauja, kad jau
noji turėtų bent 14 metų.—V.Ž.

----------------------o--------------------- - v

Tikras Atsitikimas 
Popiežiaus Pijaus X

Gyvenime
Vienas žurnalistas papasakojo 

juokingą nuotikį, "kuris puikiai 
vaizduoja kai kurių anapus van
denyno ponių psichikos išsišoki
mus.

“Vieną kartą— sako jis, kai 
gyvenau Ryme, kur palaikiau 
geriausius santykius su Vatika
nu, gavau nuo vieno įtakingo 
mano draugo iš New Yorko laiš
ką, kuriame jis, visų dievų var
du, prašė mane išpildyt vienos 
jo pažįstamos turtingos ponios 
Paulton norą. Ta ponia < šiuo 
metu jau esanti kelionėje ir 
greit atvyksianti Ryman.”

Tikrai, kita diena mane ture-• *■ *• 
jo garbės aplankyt pati ponia 
Paulton, 60 metų dama, labai 
nesimpatiškos išvaizdos.

—Ponas man turi išrupint 
porą popiežiaus kojinių—tokiais 
žodžiais ji mane pasveikfrio. Tu
riu jas gaut vėliausiai rytoj. 
Tačiau įspėju poną, kad aš nesu 
iš tų senųjų- ponių tarpo, kurias 
lengvai galima apstatyt; prie 
kojinių turi but savarankiškas 
popiežiaus pažymėjimas, kad jis 
iš tikrųjų yra jas nešiojęs.

Paprašiau, kad ji sėstų ir pa
klausiau, kodėl jai, būtent, “to
kios” reikalingos.

—Tikrai pasakius, tas ponui 
ne labai svarbu,—šiurkštokai 
atkirto.—Tačiau nedarysiu iš to 
paslapčių. Ponas žinai, kad ge
riausias Amerikos gydytojas y- 
ra dr. Bren tonas. Tai žinai-po
nas?
—Nežinau; bet kas iš to ?
—Dr. Brejitpnas, kuris jau 20 

metų gydo mane nuo reumatiz- 
mb, pasakė, kad tik tuomet nu- 
sikratysiu/ to šlykštaus kojų 
skausmo, jei akčiai užsidėsiu Jo 
šventenybės kojines. Tuo tikslu 
šį rytą ir atvažiavau.' Neturė
čiau noro, ilgai tų vaistų laukt. 
Supratai, pone? < -

Linkterėjau galvą. Man buvo 
aišku, kad tas dr. *Brentonas yra 
ne tik geriausias, bet ir suma
niausias Su v. Valstijų gydyto
jas. Matyt, nukamuotas savo 
pacientės, norėjo nors trumpam 
laikui jos nusikratyt. Abejonių, 
kad tuolaikinis • šv. Tėvas Pijus 
X, pasižymėjęs savo dideliu ge
rumu, to prašymo nepatenkintu, 
nebuvo. Bet ją dar įtikinau, 
kad svarbiausiu argumentu ta
me reikale butų čekis “padoriai” 
sumai labdarybės tikslams. Misa 
Paulton bematant išsitraukė če
kių knygelę.

Ant rytojaus, su “jaukiai” at
rodančiu čekiu, nuvykau į Vati
kaną ir paprašiau tarpininkaut 
tuo reikalu vieną pažįstamą Jo 
šventenybės pralotą.

Po pusės valandos iš popie
žiaus busto išėjo pralotas, su 
nedideliu ryšulėliu rankose. Ne
galėjau susilaikyt nepaklausęs 
ką sakė šv. Tėvas del to nepap
rasto prašymo.

Pralotas nusijuokė: — Pasakė 
taip: “Gal mano kojinės ir išgy
dys tą ponią nuo reumatizmo. 
Man jos negelbėjo.”

--------------------0--------------------

Tas, Kurs Nori But 
, Laimingas...

Tas, kurs nori but laimingas, 
Tur’ atminti visada:
Darbui turi būti laikas, 
O linksmybei valanda. 
Jeigu darbe ąpsileisi, 
Imsi linksmintis dažniau, 
Tai senatvėj reiks gailėtis, 
Nes gyventi bus sunkiau. 
Musų priedermė iš jauno ” 
Taip sau laiką sutvarkyt, 
Kad galėtume gyvenant 
Kuo daugiau naudos įgyt, 
Kad nė vien^ valandėlė »
Nenuplauktų dovanai, 
šį bei tą mum pagamintų 
Ir nežūtų amžinai.

MĘS LAIMINGI, KAD 
NEŽINOM...
Mes laimingi, kad nežinom 
Valandos savo mirties 
Ir negalime atspėti 
Tolimesnės ateities.
Jeigu gautume žinoti, 
Koki mums ateis laikai, 
Tai daugumas ir gyventi 
Nenorėtų visiškai. •

J. Naruševičius

IŲ AMERIKOS 
k LINIJA

MEW YORK* f. 
KLAIPEDA

EKOMMS DLlASiinnUHr iVU>LU

Informacijos ir Laivakortės 
gaunamos pas savo agentą, arba

Swedish American Line-
10 State Street — Boston, Mass



Liepus 18“tą dieną, 1931 AMERIKOS LIETUVIS 3-du PUSLAPIS

Amerika* SZietaui*
Jfcjfr .AwriM* Lhhitii—i WmUjt 
WMbbei •▼try Thwyday by

A. 14 Varnom. Stu
j tr W0*4ar, kCjMM*

Jlrarly iubieripti©n: in U.S. |LM 
In r erti<n C^untrlo........... 1W

sapiia......................... I •wia

vTt'udat fl— — ayylteattoa

Ajwia^i Llotwda savaitini* laik- 
jUU^ wia kalvirtadiariąįs, 
Xi«mn Q. x. Kybo a, 14 vemen 
^v,; Worcester, Mim>
Metini PieamamU S. V. ILSO 
UtiUniuen 1J©

Atskiri ®jfi<mplioriai .... S centai

^Wnraarat.-i pradžia «kaitO*j $U* 
Ujiraiym© dienos, rranumarata tūri 
pul U cnksto.
Lurtd as Second Clsuu Mattos* 
lepteaxbrr 29, 1914, *t tha Pail 
vali* a> W«wiUr» Masi., undatf 
įi^a Aft of Marea I, 1SJI. 

Ar Vokietija Dar Gali
But Pasauliui Pavojinga

Į tą klausimą bando atsakyt 
“V. R.”, paduodamas istorinės 
peržvalgos citatas, kaip tai — 
Senovėje vokiečių pirmtakunai, 
kryžiuočiai, davę Vokietijos at
siradimui pradžią, 1410 m. jung
tinės lietuvių — totorių—lenkų 
kariuomenės ties Griunvaldu 
buvo visiškai sumušti ir rodėsi, 
kad kryžiuočių ordenui bus lem
ta išnykt iš politiško akyračio, 
tačiau praėjus kelioms dešim
tims metų kryžiuočiai atsigavo, 
o didysis kryžiuočių mistras 
Albrechtas Brandenburgietis, 
prięmęs protestantų tikėjimą ir 
tapęs Prūsijos valdovu, davė 
pradžią galingai ateityje Prūsų 
valstybei.

Napoleono viešpatavimo lai
kais vokiečiai liko antrą kartą 
smarkiai sutriuškiti ties Jena ir 
Austerhtzu, tačiau ir vėl, ir tai 
vos kelių metų atsigavo ir pada
rę. kai kulias reformas, jie tiek 
sustiprėjo, kad po Rusijos, gal 
daugiausia Vokietija prisidėjo 
prie Napoleono nugalėjimo.

1918 m. po keturių metų žiau-'“ 
raus karo, reikalaujančio mil
žiniškų aukų, Vokietija išėjo iš 
to karo gerokai nualinta. Jau
noji karta krito karo lauke. Vo
kietija nustojo virš milijono 
jaunų vyrų, tinkančių darbui, 
dar daugiau turėjo materijalių 
nuostolių.

Einant Versalio sutartimi, vo
kiečiai iš 700,000 kariuomeėsr 
kurią laikė taikos metu turėjo 
tumažint iki 100,000. Toji ka
riuomenė turėjo but samdoma 
12 metų ir po 12 metų, samdy
tosios kariuomenės kariai tapda
vo laisvi, ši kariuomenė buvo 
paskirta sienoms saugot.

Reiškia, kariuomenės mobili
zacija, kaip Lietuvoj, Lenkijoj 
ir kitose valstybėse, vokiečiams 
buvo užginta. Be, to, jai leista 
buvo turėt 150,000 policijos. Ju
ros karo laivynas sumažinta iki 
80 laivų ir tai ne naujausios rū
šies, bet iš' 1900—1906 m. sta
tybos. Pa vandeniniai laivai vi
siškai sunaikinta, taip pat su
naikinta buvo karo medžiaga. 
Ginklavimasis ateityje buvo la
bai aprubežiuotas. Vokietija ne
galėjo turėt generalinio štabo, 
Kuriame paprastai ruošiama ki-, 
tų valstybių puolimo planai, re- 
kuliuojama šnipų veikimas kito
se valstybėse ir tt.

Nugalėjusios valstybės Vokie
tija, tikėjosi, kad smūgis, kokį 
jos uždavė Vokietijai 1918 m., 
sutriuškino Vokietiją visiškai, o 
nustatytos Versalio sąlygos ne
duosiančios Vokietijai niekuo
met atsigaut. x

Pasižiūrėkime, tat kaip atrodo 
Vokietija šiandien, po trylikos 
melu nuo Versalio sutarties, ir 
ar neapsivylė Versalio sutarties 
autoriai. Remiantis Versalio 
traktatu, Vokietija suorganiza
vo 1921 metais 100,000 kariuo
menę taip vadinamą “Reich- 
swehra” rubežiams gint ir 150 
tūkstančių miliciją vidaus tvar
kai palaikyt.

Tačiau, toli gražu, Vokietija 
nepasitenkino tuo, ką Versalio 
traktatas jai leido daryt. Karo 
reikalams Vokietijos biudžetas, 
dar smarkesniu tempu kyla.

1918 m. prioš pat didįjį karą, 
laikotarpyje, kada Vokietija la
biausia ginklavosi, ji skirdavo 
760 tūkstančių armijos išlaiky
mui ir ginklamas 2,4 milijardo 
markių, o dabar 1L5JMM) (Nu© 
Versalio sutarties Hefrhinyefara 
padidėjo 15,000 kariuomenės 
skaičiumi) kariuomenei skiria
ma 1,5 milijardo. Reiškia, ne 
visi pinigai eina “Reichswah- 
ro’s” išlaikymui.

. Be to išleidžiama 90 milijonų

Kiek Yra • Lietuvoje 
\ Žemes Ūkią

Viso Lietuvoje yra surašyta 
308,662 ūkiai (295,026—Didžioj 
Lietuvoj ir 13,636 — Klaipėdos 
krašte) su 4,327,800 hektarų 
bendro ploto. Efektyvia ūkių 
skaičius ir plotas apskritimis at
rodo šitaip:

Apskritis
ui

Bendras 
jų skaičiui

Bendras 
i Plotas ha

Alytaus 17,044 < 218,941.40
Biržų * 16,114 226,181.30
Kauno apskrtis 16,112 191,454.98
Kauno mieste 308 471.08
Kėdainių 12,704 197,840.16
Kretingp# 14,980 207,886.73
Mažeikių 11,180 160,326.93
Mariam polės 13,786 153,504.59
Panevėžio 21,270 349,908.10
Raseinių 16,525 250,732.49
Rokiškio 13,418 184,489.98
Seinų. 6,274 90,197.12
šakių 10,177 131,227.85
Šiaulių 26,793 477,105.88
Tauragės 17,958 249,993.98
Trakų 13,338 149,693.11
Telšių 12,232 202,429.00
Ukmergės > 20,088 248,708.89
Utenos 17,376 235,781.18
Vilkaviškio 10,110 122,204.59
Zarasų 7,198 97,467.00
Klaipėdos - krašte 13,636 181,216.46

Viso Lietuvoj . 308,622. 4,|27,762.80- - - - - - - - O- - - - - — 
68 Milijonai Žmonių

Skaito Amerikos 
Laikraščius

Taip neseniai New Yorko 
Trust Kompanija surinko Ame
rikos laikraščių skaitytojų sta
tistikos žinias. Pasirodo, kad 
visi Amerikos dienraščiai, vaka
riniai ir rytiniai iš viso dabar 
turi 40 milijonų skaitytojų, o 
sekmadieniniai 28 milijonus. 
Skaitytojų skaičius nuo 1921 
metų iki 1931 m. padaugėjo 36 
nuošimčiais.

Dienraščių spauda Amerikoje 
išsivystė į didžiulę industriją, 
kuri naudoja vUus moderniškus 
industrijos metodus. Dabarti
niu laiku Amerikoje yra 60 at
skirų laikraštininkų grupių, ku
rios turi atskirus skyrius viso
je Amerikoje ir kontroliuoja 
300 iš 1,949 esamų dienraščių,. 
Atskiros leidėjų grupės leidžia 
savo laikraščius 77 miestuose su 
nemažiau 100,000 gyventojų.

Panašiai yra ir su žurnalais. 
Jų iš viso išleidžiama 120,000,- 
000 arba veik po vieną kiekvie
name Amerikos Su v. Valstijų 
gyventojui. Amerikos dienraš
čių ir periodinių leidinių indus
trija kasmet padaro apyvartos 
už 2 bilijonus ir 500 milijonų 
ir prie jų dirba ape 134,000 dar
bininkų, kurie kasmet gauna 
$249,995,000 algomis. Dienraš
čiai atskirai padaro metinės a- 
pyvartos už $1,500,000.

O kiek yra Amerikos lietuvių, 
kurie skaito savo — lietuviškus 
laikraščius? Vargiai bus gali
ma priskaityt iki 100 tūkstan
čių. O skaitoma apie milijonas 
lietuvių, gyvenančių Amerikoje. 
Pas lietuvius ‘greičiausia laik
raščių skaitytojų skaičius pra
dėjo regresuot, ir reikia spėt, 
palyginant su anglų spauda, t.y., 
jei pas amerikonus nuo 1921 iki 
1931 m.-skaitytojų skaitlius pa
didėjo 36%, tai pas lietuvius 
maž daug ant tiek 'nupuolė. Nes 
lietuviai linkę tankiai paklausyt 
savo vadų, kurie jiems pasako 
kokie laikraščiai galima skaityt, 
o kokie ne. Tokie patarimai ne 
tik kad palaiko skaitytojų 
vienpusiškumą, bet tiesink juos 
atpratina nuo jokio rašto.

markių vadinamiems nežino
miems reikalams, kurie, aišku, 
eina ginklavimuisi, kita šnipams 
laikyt

Juros ginklavimuisi 1930 m. 
biudžetas siekė 190 milijonų 
markių, tame skaičiuje neįeina 
ypatingos biudžete paskirtos su
mos milžiniškiems, karo laivams 
statyt, pavyzdin “A” ir “B”, ku
rių kiekvienas kainuos po 90 
milijonų markių. Apskritai, iš
laidos pokariniam, sumažintam 
Vokietijos laivynui sudaro 85% 
prieškarinių tam tikslui išlaidų.

Jeigu palyginsime su Lenkija, 
tai Lenkijos karo reikalams 
biudžetas per pus yra mažesnis 
už Vokietijos biudžetą, nors 
kariuomenės skaičius didesnis, 
šalia to, sumos, paskirtos karo 
reikalams prie užsienių ir komu
nikacijos ministerijų siekia 9 
milijonai- markių. Taip visų 
šitų išlaidų priskaityta 60 mili
jonų markių skiriamų legaliam 
karo pramonės rėmimui.

Kas liečia ginklų ir šiaip ka
rinės medžiagos sritį, tai ir čia

EINA AUKŠTAS PAREIGAS 
/ « LAJVYNE

Kontr-admirolas Samuel M. Robin
son, neseniai paskirtas Suv. Valstijų 
laivyno vyriausiuoju inžinierių. Pir
miau tą vietą užeųie kontr-admirolas 
E. Yarnell, kuris buvo paskirtas prie 
pareigų laivuose ant jūrių. Admirolas 
Robinson pirmiau buvo kapitonas. '

Mes iš savo pusės nebandysi
me siųlyt, kokie raštai yra geri, 
ir kokie blogi. Mes pasakysime, 
kad tai yra paties skaitytojo da
lykas skaityt ir įvertint visokį 
raštą, žmogus negali but tobu
lų, būdamas vienpusiškų užsispy 
relių. Tas nedaro skirtumof&r 
tai save vadintum ekstra kai
riuoju ar dešiniuoju, vistiek be 
apšvietos mokslo neįgysi.

"Amerikos Piliečių 
$3,000,1)00,000 Pavojuj 

Vokietijoje
_ Washington, D. C.—Valdžios 
ekonomistai pareiškė, kad Ame
rikos piliečiai turi tikrą ir rim- 

!tą rūpestį Vokietijos kovoje 
prašalint ekonomišką nelaimę. 
Amerikos piliečiams butų rim
ta pavojus jei po Vokietijos 
bankroto įvyktų politiška revo
liucija. Valdžios viršininkai 
vienok pareiškia, kad Vokietija 
išejs iš bėdos. Abelnai apskait- 
liuojant, Amerikos piliečiai turi 
3 bilijonus dolerių pavojuje Vo
kietijoje. Apie $1,185,000,000 
atstdvauna Vokietijos viešus ir 
privatiškus bonus, sukeltus 
Jungtinėse Valstijose. Likusie
ji pinigai atstovauna daugiausia 
Amerikos dirbtuves Vokietijoje. 
Ekonomistai pastebi, kad je,i 
Vokietija subankrutytų, vokie
čių bonų vertė nupultų ir dėlto 
kreditas butų aprubežiuotas ir 
nuošimčių dydis pakiltų Ameri
koje. O jeigu kiltų ten revoliu
cija, gal visos skolos, viešos ir 
privatiškos , butų užsižadėtos ir 
amerikiečių dirbtuvės Vokieti
joje butų užgriebtus.

—------------------O----------------------

3,962,000 Bedarbių 
Vokietijoje

Washington, D. C.—Amerikos 
komersijos reikalų vedėjas prie 
atstovybės Jterlyne, Graves,
pranešė Komercijos Departa
mentui Suv. Valstijų, kad yra 
3,962,000 žmonių be darbo Vo
kietijoje, birželio 30-tą dieną. 
Iš šio skaičiaus 1,414,000 buvo 
suteikta paprasta pašalpa ir 
940^.000 gavo nepaprastą pašal
pą. Gegužės mėnesy 11,285,- 
000,000 markių $2,697,114,000 
buvo įdėti bankon ir iki liepos 
11-tos diepos išimta visai ne 
daug sulyginus su tokia sunkia 
darbo bųkle.

'galima sakyt Vokietija ne visai 
.atsilikusi nuo kitų. Vokietija, 
negalėdama gamintis ginklų 
viešai, gaminasi jų arba-slapta 
arba stačiai užsienyje.

Taip, pav. 1929 metais firma
^Stolzberg Hamburge pasiuntė 
’keliolika inžinierių pataisyt 
Maskvos apylinkėse chemijos 
fabrikų, kur gaminamos buvo 

i įvairios dujos, ir tai savo lėšo
mis.

Prancūzų karo organas “La 
France Militaire” kiek vėliau 
padavė žinutę visai patikimą, 
kad daugumoje Sovietų fabrikų, 
gaminančių orlaivius, * pavande- 
ninius laivus ir kitas kar me
džiagas, vadovybė atiduota vo
kiečių inžinieriams. O juk jau 
nepaslaptis, kad iki paskutiniųjų 
laikų buvo tarp Vokietijos ir 
Sovietų Rusijos slapta sutartis, 
liečianti technikos srity bendra- 
drabiavimą. 4

Be to, pačioj Vokietijoj “Jun
kerio“ fabrikuose dirbama or
laiviai privatiems reikalams, tu
rį tokią konstrukciją, kad už ke-

^uuimuiuiuiiuiuiiiuiiiiuuiiiiuuiuiiuuui^^
į.7 . ... > ’ ; J. Naraševičiusf

f Sušaldytoji Dėdiene I 
|| ■ Vieno Veiksmo Farsas ^(Šiužėtas Skolintas) • 8

VEIKIANTIEJI ASMENS: 
f 1) JONAS DUNDULIS, vaistininkas 
{ x 2) IEVA DUNDULIENĖ, jo žmona 
^3) ONA, jų duktė t 
f 4) VYTAUTAS GARBENIS, provizorius

5) PETRAS RIMKUS, Dundulių giminaitis 
j 6) MAGDĖ, Dundulių tarnaitė 
I J / ---------- :------- “

(Paprastas miesto kambarys su baldais. Vie- 
rtos durys iš vidaus ir dvejos iš šonų—į dešinę ir 
į’kairę pusę. Iš dešinės pusės ant lango firanka, 
kur galima po ja pasislėpt. Po kairei-—kėdė. Po 
dešinėj pusėj stalas; kur stovi kąli stiklai ir stik
lo ąsotis su vandeniu. Scenos gilumoją stovi įvai
raus dydžio buteliai kaip ant lentynų, taip ir ant 
sienos).

SCENA PIRMA 
Ona ir Magdė

MAGDĖ. Ak, panele, panele! Argi beverta tam
stai taip sielotis ir verkt. Juk verksi, neverk-' 
si, tas nieko negelbės — ašaromis kaktos ne
ištaisysi ir vargo nepabaidysi.

ONA. Tai kas man bepalieka daryt? Kur man 
kreiptis ir kas man pagelbės? '

MAGDĖ. Nenusiminjtit, panele, dar visa kas gal 
kaip kitaip pasikeist. Nejaugi tamstos moti
nėlė yra pareikalavusi, kad Vytautas Garbenis' 
šiandien apleistų vaistinę? , - ’

ONA. žinoma! Jinai paaiškino tėvui, kad p.
. Garbenį esą būtinai reikalinga prašalint, pa

sak jos už tai, kad pastaruoju laiku jis dažnai
• - darąs klaidų ir painiojąs receptus. Šio apsi-, 

reiškimo priežastis — meilė.
MAGDĖ. O žinot ką, panele, juk tai ne juokai, 

i jeigu kas, pavyzdžiui, bus užsisakęs pudros.
veidui, o jos vietoj paduotų jam nuodingo te-' 

„ palo žiurkėms nuodint, ar kit-ko panašaus. Tai.
ne juokai—akis išės! ' ;i

ONA. Ak, kaip baisu, baisu! Ir tu, begėde, dar
( išdrįsti iš mano vargo tyčiotis. Nenaudėlei 

MAGDĖ. Ne, panele, atsiprašau! aš visai nė tos
j minties neturėjau, kad iš tamstos pasijuokt.1 
i Aš visomis iegomis esu pasirįžusi tamstos pu

sę visame kame palaikyt. Aš pati gan gerai/ 
žinau, ką reiškia persiskyrimas . su mylimu^ 

> draugu, štai maną draugą balandėlį Spirduonį 
perkėlė už miesto į kitą eskadroną, tai aš taip

■t supykau, taip supykau ant jo vyriausybės,1 
kad ir išreikšt negaliu, net ir dabar širdis ne-1 

i atsileidžia. ', -
ONA. Ak, Dieve,, Dieve! Nejaugi mano Vytąu-' 

tas išvažiuos. Aš nepergyvensiu. Aš tokio 
smūgio nepernešiu.

MAGDĖ. Ar gi jau negalima perkelt tamstos, tė
velį ? Tai reiškia, ką ponia pasakė, turi but 
jau įstatymas? " į

ONA. Ak, tėvas visuomet ir visame kame ma
mos klauso. Iš jo pusės nieko negalima tikė
tis. '

MAGDĖ. Del ko gi tamstos mamytė yra taip 
priešingai nusistaičus del sutuoktuvių su p..1 

i Garbeniu? Juk jis šaunus vaikinas ir vyras, 
kaip sakoma, iš stuomens ir iš liemens?

ONA. Del to, kad jis neturtingas, o mamytė man, 
jau suradusi kitą jaunikį, nekenčiamą ir juo
kingą senpalaikį, bet už tai, mat, turtingą. 
Aš už jo niekaip netekėsiu, su juo negyvensiu,

■ verčiau priimsiu...
MAGDĖ. Nuodų? žinoma, tamstai jų lengviau 

įgyt, negu kam kitam; bet, panele, šito Žings
nio nepadarysite, šitokia jauna, ..graži ir rau
dona, kaip uogelė—ir turėtų mirt... ne, jie, ne
galima...

ONA. Ak, man apart šio nieko kito nebelieka da
ryt (Verkia).

SCENA ANTRA ' "
Tie patys ir Garbenis

GARBĖNIS. (Įkišdamas galvą į pusiau atviras

Francijoj Leidžiamas 
Didžiausias Pasauly

Laikraštis
“Matin” laikomas didžiausiu vi
sam pasauly. Kasdien įo spaus
dina 1,100,000 egzempliorių. Bet 
šitas skaičius dar ne viską pasa
ko. Nes jeigu mums tą skaičių 

liolikos valandų gali but pavers-^ 
ti karo orlaiviais šarvuočiais.

Kibk kebliau Vokietijai yra, 
kad ji negali mobilizuot kariuo
menės, bet ir tą trukumą jį pa
taikė apeit. Vokietijoj beveik 
visi jauni vyrai galį eit karan, 
yra suorganizuoti į karines or
ganizacijas. Vien nacijonalistų 
rankose esančioji orgaruzącija. 
“Stahlhelm“ priskaito iki 35U: 
tūkstančių, kuriuos sportinė; 
mankšta ir visas sutvarkymas 
pilnai paruošia karui. (Per pas-
kutinius tos organizacijos ma- 
nievros dalyvavo 2,300 automo
bilių). Iš viso dešinės pakraipas u 
krainio pobūdžio organizacijos 
turi apie 2jmUijojui savo narių.

Respublikos šalininkų tokio 
pat pobūdžio organizacijos turi, 
iki 3milijono narių.

Kaipo kavalerijai priruošiama 
medžiaga ^ąlima skaityt' 60^000 
organizacija, kuri užsiima spor
tu su arkliais.

Visos tos organizacijos, kilus 
reikalui, žinant vokiečių mokėji- 
mą suprast bendrą tautos reika- 

reikėtų skaityt vienutėmis, pra
dedant vienas, du, trys ir tt., tai 
per dieną atskaitytume tik 60 
tukstsmčių o visą skaičių 
reikėtų skaityt 18-20 dienų. 
Vienam kalbamojo leidinio nu
meriui suvartojama 90,000 kilo
gramų popieros (9 vagonus). 
Jei^u jį spausdintų tik viena 
modermškiausia mašina, išme
tančią 25,500 egz, per valandą, 
tai reikėtų dirbt be pertraukos 

lą, ko liudininkais buvome di
džiojo karo paskelbimo metu, 
kada ir socialistų partijos buvo 
didžiumoje už karą,—stos kaip 
viena, sudarydamos milžinišką,
visais atžvilgiais paruoštą ka
riuomenę.

Visa tai, lęas aukščiau pasaky
ta aiškiai liudija, kad Vokietija 
esanti jau gąstu-stiprus karo vie
netas ir ji neatsižadės minties at 
keršyt už didžiojo karo pralai
mėjimus ir nesiliaus* variusi
“Drang / nąch Osten“ politikos. 
Tuo visai negalime abejot, Ir to
dėl nebus nieko nuostabaus, jei 
vieną gražią dieną Vokietija vėl 
nustebins, a kartu privers su
drėbei pąsaulį savo iegoa dėka, 
kaip nustebino Napoleono žlugi
mo metu. x

što» ko biąpsi valstybės, nu- 
Vęįiėtiją; įoa bijosi 

pačios—Vokietijos.
Dabar pamėtysime, kaip Vo- 

kietijto seksis išsinarpkot iš šio, 
Valstybinio/Reįeh Bąpko finan-

duris). Ar galima įeit? Ten nieko Jtora jią- 
šalinio ?

MAGDĖ. Galima, labai prašome. Senoji poniu
tė išvažiavo į sankrovą, dar nęgreit tesųąflįš.

ONA. (Eidama jo sutikt). Ak Vytautas! Aš 
taip nelaiminga! taip labai nelaiminga! Ką 
aš beveiksiu, kada tavęs nebus? Juk skaito 
nepergyvensiu... neturiu iegų gyvent...

GARBĖNIS. •’Mano brangioji Onyte, ko čia tau 
taip greitai nusimint? Juk ir aš ir tu, palik
sime vienas kitam ištikimi visados, o tai svar
biau už viską. Prašvis saulelė, kuomet nocair 
į musų langelį. Dabartinė padėtis mano gy
venime nepakenčiama. Palikau be viątos ir be 
pinigų. Bet tai nieko nereiškia. Dirbant kan
triai, atsidėjus ir nenuilstamai galima gyve
nime labai daug ką pasiekt. Prie to dar, jei
gu aš'gražiai paprašysiu savo dėdę, tai jis, ti
kiuosi, neatsisakys man duot pinigų nuosavai 
vaistinei atidengt. Ir tuomet aš vėl sugrįstoj 
šiuos namus ir tave, kaipo gerinamą ją žmone
lę, pasiimsiu su savim, sutinkant ar nesutin
kant su tuom tavo mamytei.

MAGDĖ ŠKuri lig tam laikui stovėjo prie durų— 
skubiai) Ponia Dundulienė ateina. (Ona ir 
Vytautas viens nuo kito urnai atsitraukia).

GARBĖNIS. Tegu sau eina, kad nork Aš jos 
nė kiek nebijausi ir sugebėsiu jai da jodyt, kad 
tikra ir karšta meilė nenustoja nė prieš jokias 
kliūtis ir viską pergali.

SCENA TREČIA 
Tie patys ir Ieva

IEVA (Įeina per vidurines duris). Ak, ką aš ma
tau! Kas čia do kompanija! Ponas Garbėm, 
dar vis čia besirandi. O aš maniau, kad jau 
atsidūrei už pusantro ątundelio šimtą mylekų.

tu, Magde, ką čia bevoki ? Nejauną tau vir
tuvėje darbo pritruko? Greičiau prie darbo, 
o ne, tai... (Magdė po kairei išeina). Ona, ąč 
nuo tavęs laukiau didesnės domės taikytis prie 
mano įsakymų ir tikėjausi, kad tu jau esi nu
traukusi visus ryšius ir nieko bendra neturi 
su žmogum, kurs neturi nė visuomenmės-jtą- 
kos, nė gabumų, nė pinigų.

GARBĖNIS. Poniute! Tamsta esi dideliai žiauri 
ir neteisinga. Tie neapsižiūrėjimai, kuriuose 
aš, matomai, esu kaltinamas, įvyko vien tiktai 
del karštumo mano jausmų. Svajodamas .apie

■ mano Onytę... aš... x
IEVA. “Apie tamstos Onytę?“ Aš tamstai tie

siog uždraudžia panašiai išsireikšk Aratr* 
pranti ? Mano Onytė niekuomet nebus tams
tos, pasižymėk, tamsta, tai sau ant kaktos, p 
jei nori—ant nosies. Aš savo Onytei turiu 
parinkusį! kur-kąą jžymesnį asmenį ir suvia ne
manau jos atiduot elgetai, panašiam kaip 
tamsta.

ONA. Ak, mamyte.
IEVA., Tylėk, kvaila mergpalaikė! Daug tu čia 

ką supranti. Jeigu tavo tėvas butų panašiai 
vedęs, kaip tu nori tekėt, tai nieko gera nebū
tų turėjęs ir stiptų badu. Bet jis pasielgė 
protingai — jis pasirinko mane — ir mano 
kraitis buvo pamatu bendrai musų laimei.

GARBĖNIS (Pats sau) Gera laimė! Jis nedrįsta 
žodžio vebtelt.

IEVA. Tamsta, ką tai pasakei?
GARBĖNAS. Nieko ypatingo. Aš vien tik nogė

jau tamstai pastebėt, kad p. Dundulis įsakė 
man užeit jo kabinetan del išgavimo liudymo 
bei rekomendacijos.

IEVA. (Ironiškai) Rekomendacijos? Bus gera 
rekomendacija./ Įsivaizdinu sau, kaip ji tams
tai patarnaus/ Aš išeinu. Tiltiuosi, kai su
grįšiu, tamstos\avo namuose neužtiksiu. Ar, 
tamsta, supranti?

• (Bus daugiau)

dvi paras zir vieną valandą. Bet 
Jį dirba 12 tokių mašinų, kurios, 
padaro gatavą per keturias bu 
viršum valandas. Dienraščio 
“Matin” įmonėje dirba 9,500 
žmonių.

-------------------- O-------------------
JAPONIJA SURADO NAUJĄ 

PLANETĄ
Kioto, Japonija.—Kioto astro

nomijos observatorija surado 
naują planetą. Apskaitltoota, 
kad yra 11,000 mylių pločio. 
Nauja planeta randasi į pietus 
nuo taip vadinamo “Gyvatės ža
vėtojo“ konsteliacijos ir 180 mi
lijonų mylių nuo pasaulio. Pla
neta Pluto, rasta pereitai^ me
tais 1 Flagstaff, Arizonoje, apie 
3,800 milijonų mylių tolumo nuo 
saulės. Jei žymus mokslinin
kai ir observatorijos patvirtins 
naujos planetos suradimą japo- 
niečiai gaus kreditą už astrono
mišką ątsižymėjimą, turinti 
daug reikšmės. Tie, kurie tėmi- 
jo žvaigždes 3,000 metų atgal, 
jau žinojo visas planetas, žino
mas šių laikų astronomų iš
imant Neptūno, Urhno ir Lowel- 
lio planetų.

***** 1-----—“ ——— ■**• ■—’ ■■■? '
ŽMONIŲ NUOMONE 
GYVENU.
žmonių nuomone
Nepatarčiau niekados, A y .
Nes ji didžiai apgaulinga 
Ir mažai turi tiesos.
Tie pats^ žydai, kurie Kristui 
šaudami giedoj’ linksmai, 
Vėliaus kalė Jį prie kryžiaus 
Nužudydami nuožmiai.
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I Vietos žinios Į
4,549 LIETUVIŲ

WORCESTERYJE
Cenzo direktorius iš Washing- 

tono paskelbė paskutinio cenzo 
šiąm miestui apskaitliavimą, 
kiek yra baltų žmonių gimusių 
užsieny j, skaitant kiekvieną 
tautą. Balandžio 1-mą dieną 
Worcestery buvo 51,047 baltų 
žmpnių, kurie gimė užsieny. Iš 
šių, 7,579 gimę Švedijoj, 7305 
Airijoj, 428 šiaurinėje Airijoje, 
4947 Kanadoje francuzų, 4199 
Kanadoje kitų tautų apart fran
cuzų ; 4549 Lietuvoj, 4489 Itali
joj, 3604 Lenkijoj f' 2914 Angli
joj, 2,543 Rusijoj, 1698 Suomi
joj ir 1224 Škotijoj. Sulyginus 
su 1920 metų cenzu, kuomet bu
vo 53,418 žmonių gimusių už
sieniuose, 1930 metų skaičius 
(51,047) yra 4.4 nuošimčiai ma
žiau. • Lietuvoj gimusių 1920 
metuose suskaityta 4,220. Skai
tant šių 4,549 lietuvių šeimynas 
su vaikais čia gimusiais, gali 
but apie 12,000 lietuvių Worces
tery.

STATYS WORCESTERY 
NAUJĄ DAILĖS MUZIEJŲ
Kontraktas naujo Worcesterio 

Dailės Muziejaus statymui buvo

Iš L.U.K. SUSIRINKIMO
13 dieną liepos įvyko ekstra 

šio kliubo susirinkimas. Ekstra 
skaitoma todėl, kadangi buvo 
sužymimos narinės knygutės. 
Jonas Dirvelis Kliubo pirminin
kas atidaręs susirinkimą, J. 
Emkus perskaitė iš pereito susi
rinkimo nutarimus. Buvo skai
tytas ir laiškas iš Amerikos Lie
tuvio Redakcijos, atsikreipiantis 
į kliubo narius, kad jie gautų 
jam 50 naujų skaitytojų tam 
tikrame laike už sumažitą pre
numeratos kainą. Laiškas bu
vo priimtas ir ant vietos surink
ta gerokas skaitlius naujų skai
tytojų. Amerikos Lietuvis už 
tai pasižada patarnaut savo 
skaitytojų kliubiečių draugiji
niais reikalais.

Lietuvių Ukėsų Pašelpinis ir 
Socialis Kliubas yra viena iš 
stambesinių organizacijų, kur 
kas mėnesis prisirašo desėtkai 
nauji^ narių ir reikia tikėtis, 
jog netrukus jų skaitlius pa
sieks 1000 narių. Garbė Wor
cesterio lietuviams, kad moka 
tokias draugijas įvertint, garbė 
nariams, kad moka pastatyt ati
tinkamus žmones savo valdybo
je, kurie energingai - veikia del
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su savim, kada išvažiuosite ir 
pasigėrekit šiltais valgiais taip 

kaip darytumėt name.

Tiktai ^7.95 Grynais Pinigais

paskirtas E. J. Cross kompani
jai ir kainuos apie pusę milijo
no dolerių. Darbas ant pamato, 
kurs bus pastatytas kaip tik 
prieš dabartinį muziejų, bus 
pradėtas dabar nieko nelau
kus. Manoma, kati naujas 
muziejus bus pastatytas į 18 
mėnesių. Naujas muziejus bus 
dabartinis muziejus. Naujas ir 
senas muziejus bus sujungti 
per praėjimą, siekiantį tarp pir
mo ir antro aukšto. Dabartinis 
muziejus buvo pradėtas 1897 
metuose, atidarytas gegužės 10, 
1898 ir padidintas vasario 19, 
1921 metuose.

visų lietuvių labo. Garbė pir
mininkui J. Dirveliui, kuriam 
bepirmįninkaujant, kliubas iš
augo į tokią stambią^ skaitlingą 
ir turtingą organizaciją.

Jaunas KHubietis

VYSKUPO BUČIO 
ATSILANKYMAS

QRc Pirma Mokestis
Likusius pinigus užmokėsite su elektros šviesos 

sąskaitomis ' "

MUSŲ KOSTIUMIERIAMS
* ’ «

Atdara kasdien iki 6-tos .valandos

The Worcester. Electric Light Company

MOKYKLA ATSIDARYS
- LAIKU

Nauja Providence gatvės auk
štesnė mokykla, kurioj iškilo 
gaisras pavasary bus užbaigta/ 
kada mokykla prasidės rugsėjo 
mėnesy. Iš pradžių buvo ma
nyta, kad nebus galima atidaryt 
naują mokyklą į laiką, nes sta
tymo darbas buvo sutrukdytas 
ir su apdraudos kompanijomis 
ėmė ilgą laiką susitart. Mokyk
los įrengimas prasidės už mėne
sio laiko. Visi mokyklos kamba
riai bus užbaigti išskiriant salę, 
kuri bus užbaigta kiek vėliau 
rudeny.

Sekmadieny, liepos 19-tą die
ną, Vyskupas Dr. Petras Bučys, 
Marijonų Kongregacijos genero
las atsilankys į Worcester}, pas 
kun. A. Petraitį, šv. Kazimiero 
parapijos kleboną. Vyskupas 
P. Bučys atlaikys mišias,, 11-tą 
valandą, pasakys pamokslą ir 
suteiks žmonėms palaiminimą. 
Po pietų yra rengiamas didelis 
išvažiavimas svečio pagerbimui. 
Šis piknikas įvyks Maironio par
ke, prie Quinsig£mond ežero. 
Visi gerai žino šią gražią vietą. 
Visi jauni ir seni, dideli ir maži 
galės pasilinksmint kaip tik 
norės. Bus visokių sportų ir 
žaislų, kas norės galės ir plaukt 
ežere,. Šis išvažiavimas bus vie
nas iš svarbiausių šiemet, tai nė 
vienas worcesterietis neturėtų 
praleist, bet atsilankyt. Visi lie
tuviai kviečiami skaitlingai at
silankyt į Maironio Parką sek
madieny.

Fed. rast. Julė Rogliutė

11-15 Foster St. Tel. Dial 2-6771

Liepos 18-tą dieną, 1931
T

Baigiant Mokslus'
Waterman Fontaninių Plunksnų puikumas ir hepa 

liaujamas naudingumas padaro jas ideališkomis \dova- 
nomis baigiantiems mokslus- Mes rekomenduojam, y- 
patingai kolegiją, aukštesnę ar šiaip mokyklą baigian
tiems, Waterman vėliausi triumfą—Patrician — plunk
sną, tokią puikią ir gražią, kokią tegali žmogaus ranka 
padaryt, šioji plunksna ne tik yra pasaulio gražiausia 
plunksna, bet ir pralenkia visas kitas rašyme. Vaiki
nams yra Patrician plunksnos penkiose spalvose, gi 
merginoms yra Lady Patricia trijose spalvose. Meldžia
me atsilankyt ir pamatyt šias plunksnas; pamatymas 
jums nieko nelėšuos. Gvarantuotos amžinai.

AMERIKOS LIETUVIO KNYGYNAS
WORCESTER, MASŠ.14 VERNON STREET

atermaris

KAZIMIERAS DULBIS 
WORCESTERY

Kazimieras Dulbis, kurs gy
veno Worcestery, kada čia buvo 
tik dešimt lietuvių šeimynų at
vyko aplankyt savo gimines ir 
pažįstamus. Jis jau nuo seniai 
gyvena Flushing L. J. Jis atvy
ko pas savo gimines, M. Abra- 
činskus, ant Harlow gatvės tre
čiadieny ir grįš namon šeštadie
ny. Kazimieras Dulbis buvo 
vienas iš tų, kurie suorganizavo 
lietuvių šv. Kazimiero parapiją 
su 74 parapijonais. Jis pats pa
dėjo kertinį akmenį, ant kurio 
pastatė pirmą lietuvių bažnyčią, 
kur dabar šv. Kazimiero moky
kla. Jisai, V. Kupstas ii’ T. 
Migauckas, daugiausia tąsyk 
darbavosi lietuvių suorganizavi
mui nepaisant, kad tąsyk buvo 
jų saujelė, a.a. kun. Jakščio lai
kais. Atvažiavęs į Worcester} 
ir aplankęs lietuvių įstaigas, 
taipgi ir “Amerikos Lietuvį,” 
Kazimieras Dulbis stebėsi iš vi
sų pasikeitimų ir dideliu progre
su padarytu į truputį daugiau 
rfegu 30 metų. Kazimieras Dul
bis yra Am. Lietuvio skaityto
jas ir rėmėjas.

BEDARBIS Iš RŪPESČIO 
UŽSINUODINO « ♦

Juozas Kupstas, 51 metų, nuo 
46 Coral gatvės mirė nuo užsi- 
nuodinimo savo namuose, apie 
1-mą valandą penktadienio ryte 
ir iątyrinėtojai pareiškė, kad 
jis sau atėmė gyvybę iš prie
žasties rūpesčio, kad neturėjo 
darbo. Jo žmona rado jį gulintį 
apie 3-čią valandą ryte su pu
siau išgerta bonkute nuodų ša
lia jo. Kada policijantas atvy
ko, Kupstas dar kvėpavo, bet 
jau buvo miręs kada policijos 
gydytojas atvažiavo ambulansu. 
Jis dirbo drataunėje, bet jau bu
vo be darbo virš metus ir buvo 
labai susirūpinęs. Palieka savų 
žmoną, Julę Jezavickiutę Kups
tienę; du sunu Juozą ir Vincą; 
dvi dukteri Julę ir Eleną; brolį 
Motiejų Dilių; ir dvi seseri 
Marę Vitkauskienę iV Margarie- 
tą Kilevičienę, Lietuvoje.

S.L.A. 318-tos KUOPOS 
EKSKURSIJA

ši kuopa rengia didelį išvažia
vimą į Nantasket Kurortą — 
“Byčius” ant liepos 19-tos die
nos. Visi worcesterieciai turėtų 
važiuot į jūres nors sykį išsimau 
dyt ant metų, o ypatingai dabar, 
kuomet kelionė tiktai telėšuoja 
$2. ypatai. Bušai išeis kaip 7:30 
iš ryto nuo L. U. Kliubo salės, 
12 Vernon gatvės.

P. S.:—J^gu minėtą » dieną 
lytų, tai išvažiavimas perkelia
mas įmas į rugpiučio 9-tą dieną.

SVEČIAI WORCESTERY
Iš Lyon, Mt., (New Yorko val

stijoj), atsilankė Jonas Varanis 
su savo draugais pas švogerį ir 
seserį Jurgį ir Ievą Savickus, 21 
Seymour gatvės. Iš to pačio 
imestelio atvyko sykiu su Jonu 
Varaniu: Jonas Bingelis, Rožė 
Bingelienė, Marė Kvietkauskie- 
nė ir Rokas Misiukevičius. Jie 
atvyko pereitą trečiadienį į 
WWorcesterį, o grįžo atgal pir
madieny. Visi svečiai atsilankė 
į “Amerikos Lietuvio” redakci
ją, nes jie yra šio laikraščio 
skaitytojai ir rėmėjai. Pamatė 
kur “Amerikos Lietuvis” spauz- 
dinamas, sakė, kad jiems patin
ka įstaiga ir prižadėjo dar dau
giau remt ateity. Savickai paro
dė svečiams visas svarbias vie
tas Worcestery ir apielinkėje.

svetys. Vakare, liepos 20-tą, 
kaip 7:30 vakare, vyskupas, ber
naičių ir mergaičių iškilmingoje 
procesijoje bus nulydėtas baž
nyčion, čia pasakys pamokslą ir 
suteiks palaiminimą, po to vėl 
procesijoje bus nulydėtas atgal 
į kleboniją. J. E. Vyskupo Bu
čio atsilankymas — tai istorinis 
įvykis Amerikos lietuvių koloni
jose.

I NAUJA LIETUVIŠKA DIRBTUVEI 
I VERMONT CLEANERS AND DYERS 1

Tel. Dial 3-1336
I 176 MILLBURY STREET — WORCESTER, MASS. | 
= ____________________ i
E . gg Mas išvalom ir išprosinam vyriškus ir motetįškus drabužius; valoma = 
a vyriškas ir moteriškas skrybėles ir ištaisom jų formas. Taipgi esam 
= ekspertai ant Šilkinių ir Aksominių Suknių. Darome visokius kvaldus 
E ir senus atnaujinam.
E Taip pat dažome drabužius visokiomis spalvomis. Atvažiuojam į 
įf namus paimt drabužius ir paskui atvežant išvalytus kaip naujus. E 
§ Darbą gvarantuojam. PRANAS ČIŪPAS, V e d i j a s
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Dr. J. A. Tessmer :
DENTISTAS

306 Main G-vės, Kambarys 206 
(over Steinert Music Store 
& Tver Johnson’s Sporting 

Goods Store)
Tel- Dial 3-7365 Worcestery

Ben. Mendelsohn
ADVOKATAS

890 Main St. Room 931-932
Worcester, Mass.

Tel. 5-3865 Res. 2-8784

VYSKUPAS P. BUČYS V 
ATSILANKYS Į AUŠROS 

VARTŲ PARAPIJĄ ;
Aušros Vartų parapijoj bus 

nepaprastas įvykis kada vysku
pas Petras Bučys atsilankys, 
pirmadieny, liepos 20-tą dieną. 
Jo Ekscelencijos asmuo yra vi
siems lietuviams žinomas, todėl 
visi lietuviai laukia valandos ka
da atsilankys pas juos- aukštas

PRANEŠIMAS
Šv. Liudviko Karaliaus drau

gija šiuomi praneša, kad viršmi- 
nėta draugija rengia gegužinę 
liepos 19-tą dieną, sekmadieny, 
Aušros Vartų parapijos žemėje, 
palei bažnyčią ir kviečia visus 
narius atsilankyt į pikniką. 
Ypač prašom visus worcesterie- 
čius ir worcesterietes, nes 1 šis 
piknikas bus puikus su viso
kiais pamarginimais ir su muzi
kantais galėsim linksmai ir smar 
giai laiką praleist.

Toliau pranešam, kad viršmi- 
nėtos draugijos raštininkas 
Liudvikas Valangevičius išva
žiavo į kitą miestą, tai į jo vietą 
tapo išrinktas kitas: Petras 
Vaškelevičius, 101 Sterling gat
vės, Worcester, Mass. Malo
nėkit kreiptis su draugijos rei
kalais pas viršminėtą asmenį. R.
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i New York Model
| Kepykla
| 109 Water St., Worcestery

I

Švelnumas Astuonių—Ekonomija Keturių
NAUJI PLYMOUTH KARAI

“PLAUKIANTI PAIEGA” ir LAISVAI VAŽIUOJANTI

IŠ ŠAUKIMAS
Žemiausių Kainų Karų Pasauliui

Naujas Plymouth, Chrysler Motoru inžinierystės gabumų padirb
tas, iššaukia žemiausių'kainų karų pasaulį įLenktynes. .< 

“Plaukianti Paiega”—Plymouth naujas išskirtinas išradimas, kuris 
panaikina keturių cilinderių kratymą—kviečia į lenktynes visus 1 
senus keturių ir žemos kainos šešių cilinderių karus — su savo 
švelnia paiegos sriove. Jį >

Taip švelni yra Plaukianti Paliega, kad net ekspertai negali pasa
kyt kiek cilinderių yra Plymouth kare; dauguma iš jų spėjo, 
kfad astuoni. " ., ■

Plaukianti Paiega tikrai duoda astuonių cilinderių švelnumą ir 
keturių ekonomiją. Plymouth automobiliai turi 56 veržtų^ — 
sulig arklių paiegos inžiną, kurs sustabdo važiuojant nuo 65 ; 
iki 70 mylių į valandą ir gali pradėt važiuot net 40 mylių į va- 
landą po 9.7 sekundų.

Kainos F.O.B. Dirbtuvės
Roadster $535. Sport Roadster $595. Coupe $565. Coupe Rumble , 

Seat $610. Convertable Coupe $645. 4—Door Sedan $635.
2—Door Sedan $575. •

Dabar—Specialis Parodymas—Nauji Plymouth automobiliai visose 
Dodge, De Soto ir Chrysler pardavimo vietose—Tėmykite naujus 
Plymouth liepsninius automobilius ant gatvių.

Kas ’ nori 'pamatyt naujus Plymouth karus ir pasiteiraut, gausite 
visas informacijas Lietuvninko ir Kulio Automobilių Stotyje.

PARDAVIMO RUIMAI ATDARI IKI 10-tai VALANDAI VAKARE į 
Del Informacijų Ateikite Arba Telefonuokite

DIAL 3-7235 ' 1

LIETUVNINKAS & KULIS
(Sales and Service Station)

5 GRABOWSKI SQUARE WORCESTER, MASS.
—------------------—-------------------- *—/ ,.-r

MARĖS ŽEMAITAITIENĖS 
LAIDOTUVĖS'

Marės žemaitaitienės (ValiiU 
čiutės) laidotuvės įvyko pirma
dienio ryte, 8-tą valandą, iš na
mų, 51 Mendon gatvės, kur 
kun. A Petraitis skaitė maldas, 
pagelbėjant Juozui žemaičiui, 
vargonininkui, _ ir velionės sū
nui. Iškilmingos mišios įvyko 
9-tą valandą, šv. Kazimiero baž
nyčioje: prie didelio altoriaus 
kun A. Petraitis, prie šoninių 
altorių kun. J. Bakanas ir kun. 
K. Vasys. Per mišias giedojo 
vyrų choras, vadovaujant velio
nės sunui su Adomu Kilinsku; 
Marė Tamkienė atgiedojo “Pa
ter -Noster” ir Juozas Ginkus 
“Arčiau Prie Dievp.” Laidotu
vėse ėmė dalyvumą sekančios 
draugijos per savo atstoves bei 
atstovus: šv. Vardo Marijos,išv. 
Ęetronėles ir šv. Kazimiero cho
ro. Karstą nešė sekantieji: Juo
zas Milius,-Antanas ir Mykolas 
žemaitaitis, Juozas Gražulis, 
Vincas Ginkus ir Jonas Našu- 
kaitis. Palaidota šv. Jono kapi
nėse. , . /

J. J. Kulis sutvėrė 6-šias kliu
bo kuopas Amerikoje. K. B. K. 
A., kad greičiau but galima pra
dėt statyt Liaudies Namas Ku
piškio valščiuje ir jame uždėt 
Viešas Knygynas visiems lietu
viams kaip vietos taip ir apie- 
linkių valsčių. Tikslas geras — 
Kultūros ir apšvietos. Visi lie-, 
tuviai gali priklausyt prie K. B. 
K. A. įmokėdami 10c. mėnesinės 
mokesties • arba $1.20 į metus 
(apsimokant iš kalno). Duokles 
sumokėt galima J. J. Kuliui, 
arba pasiųskite į centrą — Ku
piškėnų B. A. Amerikoje, 3259 
So. Halsted St., Chicago, Ill.

Pas J. J. Kulį galima užsira- 
šyt ir atsinaujint įvairaus turi
nio laikraščiai. Kliubietis.

PARSIDUODA

JONAS KULIS
Generaiis organizatorius ir 

iniciatorius Kupiškėnų Bendro 
Kliubo Amerikoje. Atvyko Wor- 
cesterin su reikalais K.B.K’.AC 
ir laikraščių agentūrų, Kurie 
randasi kupiškėnai ir yra suin
teresuoti ' Kupišky statomu 
Liaudies Namo vykdymu, prašo
me kreiptis į Amerikos Lietu
vio Redakciją (14 Vernon St.).

, Parsiduoda 2-jų gyvenimų namas 
6 ir 7 kambarių, randos neša $70.00 
į mėnesį. Su visu lotu žemės—gru
žėmis, obelimis ir slyvomis apsodin

ta. Name visas modemiškas įren
gimas; Ant 2-tro štymu apšildoma. 
Buvo pirktas už $11,000. Dabar par
siduoda už truputį daugiau negu 
$7,000. Įmokėt mažiau $1000- Vieta 
Randas prie Suffield gatvės tarpe 
žaliuojančių medžių. Kas tą vietą 
nupirks, tam randos nereiks mokėt.

Amerikos Lietuvis, 14 Vernon SU

Parduodam išsiplatinusį kepyklos 
biznį. Kepykla didelė, lietuvių ir 
lenkų apgyventoje miesto daly ir už
dėta nuo senų laikų, kada Worceste
ns pradėjo gyvuot. Tai labai gera 
biznio proga, ųž prieinamą kainą. 
Kas norėtų pasiteiraut, kreipkitės:— 
4 Langdon gatvės, (2-traa aakitas).

(Po nauja LUJAUS WIDOVO 
priežiūra, pirmiau buvusio prie 
Koperatyviškos Duonkepyklos)

I

Paragaukite,
o persitikrinsit, kad mes kepam 

Skaniausiai

Ruginę Duoną, 
Piragą ir Visokius

PIRAGAIČIUS

I

If

I

I

Nebus Daugiau
UŽKIETĖJIMO

DUJŲ SKILVYJE, ŠIRDIES 
PIKTUMO

Greitą Pagelbą Naudojant

Pepsinic Seltzer
Rašyk

PEPSINIC SELTZER CO.
Worcester. Mass.

GAUSI SAMPELI DYKAI

KONTR AKTORIUS
Peter Katauskas

112 Harrison St. Worcestery
Tel S-8127

Budavojam naujus namus ir tsdsom 
senui, taipgi pastatom garadžiun. 0s>- 
mente darbas, tai musą apeciailšku^ 
mat. Vislu atliekam sąnnilkal ufl 
prieinamą kalną.

Reikalo pienus patys padarom ir 
suteikiam genu, praktiškus patari
mus.

Motiejus A.čivinskaf
AUSIS LIETUVIS 
MABOBIOB

Patem&uju I&ldotuvfcaa h Uraadav®j® 
automobilius jv&irieou raikai ai 
prieinami&uilą kainą.

TBL. g-OO
340 Hardiag St. WwceMeryje




